
f

U C H W A Ł A Nr Y/24/07

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 2 lutego 2007 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Na podstawie art. 41 ust.l, 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, póz. 1231 z

późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

§1

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§3

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia l stycznia 2007 r.

Przewodniczący Rady Gminy

^*7 <
Krzysztof Okińczyc



Załącznik do uchwały Nr YY24/07
Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 2 lutego 2007 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

na 2007 rok

Rozdział I

Postanowienia ogólne

Cele programu
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od alkoholu.
2. Udzielanie rodzinom, w których wy stępuj ą problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych
4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży.
Wymienione cele służą wypracowaniu i utrwaleniu modelu "trzeźwego stylu życia" u osób
uzależnionych od alkoholu, współuzależnionych, zagrożonych tymi chorobami a
mieszkających na terenie Gminy Trzebiechów.

Zadania
1. Edukacja w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wśród dzieci, młodzieży szkolnej,
rodziców, pracowników oświaty, policji i innych grup zawodowych mających wpływ na
propagowanie życia w trzeźwości (pogadanki, szkolenia, prelekcje, itp.), zagospodarowanie
czasu wolnego uczniów i mieszkańców, wspieranie organizacji zajęć pozalekcyjnych,
sportowych oraz wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy
poprzez pomoc i dofinansowanie.
2. Współpraca z Policją w Trzebiechowie oraz innymi instytucjami i osobami fizycznymi w
zakresie prewencji wobec osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu :
a) naruszają spokój i porządek publiczny,
b) doprowadzaj ą do rozpadu pożycia małżeńskiego,
c) demoralizuj ą nieletnich,
d) stosuj ą przemoc w rodzinie.
3. Współpraca z innymi instytucjami, stowarzyszeniami i Kościołem w zakresie wychowania
dla życia w trzeźwości.
4. Współpraca z mediami w zakresie działań profilaktycznych podejmowanych przez Gminną
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, informowanie o ich przebiegu i
efektach.
5. Organizowanie spotkań w celu wymiany doświadczeń osób zajmujących się profilaktyką i
rozwiązywaniem problemów alkoholowych.



3
6. Współpraca z instytucjami i osobami fizycznymi w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie (niebieska linia) i pomocy dla rodziców, których dzieci się upijają
(pomarańczowa linia).

Sposoby realizacji
1. Realizacja mniejszego Programu następuje zgodnie z przyjętym preliminarzem wydatków
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
1. Organizacja i wspieranie imprez propagujących trzeźwy i zdrowy styl życia( w miarę

możliwości finansowych).
2. Współpraca z profesjonalnymi instytucjami zatrudniającymi wykwalifikowanych

specjalistów.
1) kierowanie uzależnionych na badania przez biegłego psychiatrę celem wydania opinii i

wskazania metod leczenia ( według potrzeb),
2) współpraca z sądem w sprawach kierowania na leczenie stacjonarne, koordynacja

działań komisji z kuratorami sądowymi oraz policją (systematycznie),
3) szkolenie osób odpowiedzialnych za realizację programów profilaktycznych

(według potrzeb),
4) współpraca z Oddziałem Lecznictwa Odwykowego Wojewódzkiego Szpitala

Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu ,
5) współpraca z pełnomocnikiem Urzędu Marszałkowskiego ds. profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych w celu pełniejszej realizacji Narodowego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Rozdział II
Działania

Działania na rzecz ograniczania dostępności alkoholu na terenie Gminy Trzebiechów
1. Na terenie Gminy Trzebiechów określa się liczbę punktów sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu
sprzedaży, dostosowując je do potrzeb ograniczenia dostępności alkoholu w drodze odrębnej
uchwały.
2. Przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi, w tym zasad wydawania i cofania
zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na
miejscu i poza miejscem sprzedaży, prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych oraz opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych co do zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu.
3. Organ wydający pozwolenie-koncesję w oparciu o pozytywną opinię GKRPA ustala
warunki sprzedaży napojów alkoholowych oraz zobowiązuje do umieszczenia w widocznym
miejscu w punkcie sprzedaży tabliczki:
a) informującej o szkodliwości spożywania alkoholu oraz o zakazie sprzedaży alkoholu pod
każdą postacią osobom nieletnim i nietrzeźwym, a także, że złamanie tego zakazu powoduje
cofnięcie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych,
b) informacyjnej z numerem i warunkami koncesji oraz datą j ej ważności.

Rozdział III
Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w zakresie profilaktyki, lecznictwa odwykowego

Profilaktyka i leczenie uzależnień
1. Wspieranie (w tym również finansowe) programów oraz ogólnopolskich kampanii
profilaktycznych realizowanych dla dzieci, młodzieży i rodziców
a) w placówkach oświatowych,
b) kulturalnych



4
c) i innych na terenie Gminy
2. Wspieranie działań gabinetów pedagogów szkolnych, świetlic,
a w szczególności dofinansowywanie :
a) programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży (NOE, Tak czy Nie,
Dziękuję Nie, Siedem Kroków),
b) pracy z młodzieżą zagrożoną alkoholizmem i innymi uzależnieniami,
c) doposażenia w sprzęt, pomoce i materiały do pracy w zakresie profilaktyki
i uzależnienia alkoholowego,
d) szkoleń podnoszących kwalifikacje osób zajmujących się problematyką
uzależnień i profilaktyki alkoholowej.
3. Współpraca z masmediami w zakresie działań profilaktycznych i informacyjnych w sferze
rozwiązywania problemów alkoholowych.
4. Współpraca z poradniami lecznictwa odwykowego, ośrodkami stacjonarnymi lecznictwa
odwykowego oraz innymi jednostkami służby zdrowia, wspomagającymi proces zdrowienia
osób, pod kątem pomocy i organizacji pracy w celu zwiększenia dostępności do leczenia
mieszkańców Gminy oraz do profesjonalnej opieki medycznej i psychoterapeutycznej.
5. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i klubów sportowych działających
na terenie gminy w zakresie promowania zdrowego i trzeźwego stylu życia
poprzez :
a) finansowanie zajęć profilaktycznych, sportowo-rekreacyjnych z elementami profilaktyki,
imprez bezalkoholowych, festynów oraz zakup nagród dla uczestników imprez promujących
„ trzeźwy styl życia ,„
c) finansowanie szkolenia osób realizujących zajęcia profilaktyki uzależnień wśród dzieci,
młodzieży i dorosłych,
d) doposażenie w pomoce, sprzęt sportowy, i inny sprzęt umożliwiający zagospodarowanie
czasu wolnego dzieci w tym wyposażenie placów zabaw.

Kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu
1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmuje działania
zmierzające do zobowiązania na leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu, które
nie chcą poddać się leczeniu dobrowolnemu.
2. Działania, o których mowa w punkcie l podejmowane są, gdy do GKRPA wpłynie
pisemna informacja o naruszeniu art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
3. Komisja na podstawie:
a) - pisemnego zgłoszenia rodziny osoby nadużywającej alkoholu,
b) - sąsiadów,
c) - zakładu pracy,
d) - wniosku Policji i Prokuratury,
e) - wniosku Ośrodka Pomocy Społecznej,
wzywa do stawienia się wskazanej osoby w celu przeprowadzenia rozmowy
interwencyj no-moty wacyj nej.
4. Rozmowę interwencyj no-motywacyj na przeprowadza się w zespole odpowiednio
przygotowanym do podejmowania takich działań, działającym w ramach Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
5. W razie odmowy poddania się leczeniu Komisja przygotowuje wniosek i wraz
z kompletem dokumentacji składa go do Rejonowego Sądu Rodzinnego w celu :
a) wydania zarządzenia przeprowadzenia badań w przedmiocie uzależnienia od
alkoholu,
b) orzeczenia zobowiązania do leczenia odwykowego .

Rozdział IV



5
Zasady finansowania oraz kontrola realizacji Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Finansowanie realizacji niniejszego Programu dokonywane będzie w ramach środków
własnych Gminy Trzebiechów z rocznych opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty gospodarcze.
2. Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych:
- dla przewodniczącego Komisji w wysokości 12 % najniższego wynagrodzenia za udział
jednym posiedzeniu
- dla członków Komisji 10% najniższego wynagrodzenia za udział w jednym posiedzeniu.
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składa corocznie
Wójtowi Gminy do projektu budżetu Gminy propozycję Programu na rok następny
oraz sprawozdanie z realizacji niniejszego programu.

Rozdział V

PRELIMINARZ
Wydatków na realizowanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych w gminie Trzebiechów w 2007 roku

I.Przewidywany wpływ z tytułu wniesionych opłat przez podmioty gospodarcze prowadzące

sprzedaż detaliczną 26.500 zł

II.Planowane wydatki związane z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych:

1. Prace komisji (wynagrodzenia, delegacje, szkolenia) 3.500 zł

2. Orzeczenia biegłego 2.500 zł

3. Opłaty sądowe 600 zł

4. Dofinansowanie szkół podstawowych i gimnazjum w celu szerzenia profilaktyki

antyalkoholowej wśród dzieci i młodzieży - wypoczynek zimowy. 5.500 zł

5. Dofinansowanie placówek kulturalno- oświatowych i organizacji społecznych

działających na terenie gminy w celu szerzenia profilaktyki antyalkoholowej 4.000 zł

7. Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna głównie dzieci

i młodzieży 1.000 zł

8. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 1.900 zł

9. Przeszkolenie sprzedawców posiadających zezwolenia

na sprzedaż alkoholu 1.500 zł

10. Program Przeciwdziałania Narkomanii 6000 zł

Razem: 26.500 zł


